**loquor.** A) *intrs.* α) de *hom.* 4, 60, 9 seu loqueretur seu *taceret* invenis, crimen ex silentio, ex *voce*. A 2, 12 adempto per inquisitiones etiam

loquendi audiendique commercio. III, 10, 14 obturbabatur militum vocibus Aponius, cum loqui coepit. 16, 32, 1 loquentis adhuc verba excipit Soranus. A 43, 4 vulgus et.. populus et ventitavere ad domum (sc. Agricolae) et *per* fora et circulos locuti sunt (sc. de obitu Agricolae). — D 9, 7 cui bono est, si apud te (i. e. in tragoeidiis tuis) Agamemnon aut lason *diserte* loquitur? I, 15, 26 etiam si ego ac tu *simplissime inter* nos hodie loquimur, ceteri libentius *cum* fortuna nostra quam nobiscum. II, 80, 9 *militariter* locutus laeta omnia.. exceptit. III, 1, 10 quamquam *atrociter* loquerentur,.. IV, 4, 3 miserat et Mucianus epistulas ad senatum, quae materiam sermonibus praebuere. si privatus esset, cur *publice* loqueretur? potuisse eadem paucos post dies loco sententiae *dici*. 3, 18 ut princeps cf. B. a. D 12, 12 felix illud et, ut *more nostro* loquar, aureum saeculum. A 29, 17 Calgacus *apud* contractam multitudinem.. *in hunc modum* locutus fertur:.. I, 15, 2 Galba.. *in hunc modum* locutus fertur:.. 12, 36, 16 Caratacus.. *in hunc modum* locutus est:.. II, 76, 3 Mucianus post.. secretos sermones iam et *coram ita* locutus:.. 1, 55, 18 non.. quisquam *in modum contionis* aut *suggestu* locutus (est). [Heins., Nipp. e sug.; Her. pro sug.] 1, 7, 19 nusquam cunctabundus (Tiberius) nisi *cum in senatu* loqueretur. — D 8, 2 Marcellum hunc, *de quo modo* locutus sum,.. 34, 27 iuvenis ille, *de quo loquimur*,.. 17, 7 nam *ut de Cicerone ipso loquar*,.. 27, 11 *cum de antiquis loquaris*, utere antiqua libertate. 28, 10 ego de urbe et \*huius propriis.. vitiis loquar. 37, 32 sciamus nos de ea re loqui, quae.. 40, 8 non de otiosa.. re loquimur. 6, 7, 18 perinde *in foro*, *in convivio*, quaqua de re locuti incusabantur. III, 76, 9 *de bello tantum inter convivia* loquebantur. 63, 14 Vitellius *de numero* servorum, electione litorum loqui. β) D 12, 9 hoc.. *habitu cultuque* commenda mortalibus in illa casta.. pectora influxit (eloquentia): *sic oracula* loquebantur.

B) trs. a) D 29, 14 quotum quemque invenies, qui domi quicquam aliud loquatur? *compon. sermones, fabulae* cf. fabula. I, 12, 9 non sane crebrior tota civitate *sermo* per illos menses fuerat,.. licentia ac libido talia loquendi. 2, 82, 6 vera.. *de* Druso seniores locutos (esse): displicere.. ingenia,.. hos vulgi sermones audita mors adeo incedit, ut.. 50, 9 Caesar postulavit damnari, si qua de Augusto in religiose *dixisset* (Appuleia): in se *iacta* nolle ad cognitionem vocari. interrogatus a consule, quid de iis censeret, quae *de* matre eius locuta *secus* argueretur, reticuit. D 10, 7 quotus quisque, cum ex Hispania vel Asia, ne quid *de* Gallis nostris loquar, in urbem venit, Bassum requirit? I, 12, 9 talia cf. supra. 16, 29 Galba.. haec ac talia, tamquam principem faceret, ceteri tamquam *cum facto* loquebantur. II, 48, 1 talia locutus,.. IV, 57, 14 haec *ferociter* locutus,.. II, 47, 16 plura *de extremis* loqui pars ignaviae est. 66, 3 (legiones) hostilia loquebantur. IV, 2, 17 *in custodiam conditi* (sunt), nihil quisquam locutus indignum. 3, 18 ea prima specie forma (sc. litterarum); ceterum ut princeps loquebatur, *civilia de se*, \**de re p. egregia*. III, 68, 10 *in*

sua contione Vitellius, *inter* suos milites.. pauca et praesenti maestitiae congruentia locutus, — cedere se pacis.. causa, retinerent tantum memoriam sui.. —.. pugionem.. reddebat. 25, 22 factum esse scelus loquuntur faciuntque. b) i. q. *in ore habere* I, 50, 13 nec iam recentia saevae pacis exempla, sed.. captam totiens.. urbem, vastitatem Italiae,.. \*Pharsaliam Philippos.. loquebantur. prope eversum (esse) orbem,.. IV, 12, 3 caesos exercitus, capta.. hiberna, decisivisse Gallias non ut mala loquebantur. 16, 22, 12 ut quondam Caesarem.., ita nunc te.. civitas loquitur.

**lorica.** a) D 5, 27 non lorica \*et gladius in acie firmius munimentum quam reo.. eloquentia. G 6. II, 42. 2, 14. 12, 35. 13, 35. 38 cf. galea. I, 79, 19 R. miles facilis lorica. 1, 64, 5 corpora (Romanorum) gravia lorici. II, 11, 21 (Otho) lorica ferrea usus est. b) IV, 37, 14 loricam vallumque per fines suos Treveri struxere. 4, 49, 5 fossam loricamque contextens quattuor milia passuum ambitu amplexus est.

**Iubricus.** A) *proper. a) adi.* 1, 64, 5 locus uligine profunda, idem ad gradum instabilis, procedentibus lubricus. b) *subst.* I, 79, 8 lubrico *itinerum* adempta equorum perniciete. II, 88, 17 ubi lubrico *viae* vel occursu alicuius procedissent (milites). 1, 65, 18 (equi) sanguine suo et lubrico *paludum* lapsantes. plur. III, 82, 15 qui in partem sinistram urbis.. per angusta et lubrica *viarum* flexerant. B) *transl. a) adi.* α) 13, 2, 6 (Burrus et Seneca) iuvantes in vicem, quo facilis lubricam principis *actatem*, si virtutem aspernaretur, voluptatibus concessis retinerent. — D 13, 21 nec insanum ultra et l. *forum*.. trepidus experiar i. q. ubi causae tractantur, quarum eventus sunt incerti et periculosi. I, 10, 4 (Mucianus) attritis opibus, l. *statu* i. q. in misslicher lage. 2, 87, 6 angusta et l. *oratio* sub principe (erat), qui libertatem metuebat, adulacionem oderat i. q. gehemmt u. misslich. β) II, 101, 9 lubrica *ad* mutandam fidem *classe* ob memoriam recentis pro Othonem militiae i. q. leicht zu verleiten. b) *subst.* 6, 49, 9 donec minor filius lubricum *iuventae* exiret. 14, 56, 6 si qua in parte lubricum *adolescentiae nostrae* (sc. Neronis) declinat, revocas (sc. Seneca) cf. Nipp. — 1, 72, 6 quanto plus adeptus foret, tanto se magis *in lubrico* dictitans (Tiberius) i. q. in ancipi, in magno periculo. 6, 51, 8 casus (Tiberii) prima ab infantia *ancipites* (erant); .. sed maxime *in lubrico* egit accepta in matrimoniū Iulia.

**lucar.** *meton.* 1, 77, 11 *de modo lucaris.*  
**lucror.** G 24, 6 aleam.. exercent, tanta lucrandi *perdendive* temeritate, ut..

**lucrosus.** D 12, 9 lucrosae huius et \*sanguinantis eloquentiae usus recens. A 19, 19 donec quod omnibus in promptu erat paucis lucrosum fieret.

**lucrum.** II, 56, 9 minus avaritiae in Caecina, .. Valens ob lucra et quaestus infamis.

**luctor.** *proper.* II, 68, 10 duobus militibus.. ad certamen luctandi accensis.

**luctuosus.** A 43, 1 *finis vitae* eius nobis luctuosus, amicis tristis, extraneis.. non sine cura fuit. III, 72, 1 id *faciinus*.. luctuosissimum

foedissimumque rei p. populi R. accidit. 14, 63, 11 (Octavia deducta) in domum, in qua nihil nisi luctuosum haberet.

**Luctus.** a) A 29, 4 quem casum (sc. amissi filii)... (non) per *lamenta*... ac *macrorem* mulierbiter tulist: et in luctu bellum inter remedia erat. 3, 6, 7 convenisse recenti *dolori* luctum et ex maerore solacia; sed referendum iam animum ad *fimutidinem*, ut... Augustus eruptis nepotibus (abstrusiter) *tristitiam*. 6, 27, 1 tot luctibus funesta civitate pars maeroris fuit, quod.. 49, 6 quamquam.. luctum communem.. aliaque in eundem dolorem maesta et miseranda diu ferret. II, 51, 1 in funere eius novata (est) luctu ac dolore militum seditio. 16, 22, 17 *prosperas* principis *res* spernit: etiamne luctibus et doloribus non satiatur? 2, 72, 6 extinguitur (*Germanicus*), ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum. *indoluere* exteræ nationes regesque. II, 45, 14 certa (erant) funera et luctus, nec quisquam adeo mali expers, ut non aliquam mortem *maereret*. 15, 19, 10 quando quis sine sollicitudine parens, sine luctu orbus.. III, 77, 16 inter luctum cladesque expugnatae Tarracinae superbe saeveque (egit uxor Vitellii). V, 24, 9 neque aliud Civilis amicitia partum (esse) quam vulnera fugas luctus. 2, 19, 1 haud perinde Germanos vulnera, luctus, excidia quam ea species dolore et ira adfecit. III, 8, 16 incruentam et sine luctu victoriam.. praetexendo. 67, 6 nihil principatu fili adsecuta (Sextilia) nisi luctum et bonam famam. 1, 25, 11 ubi primum a luctu requiesset animus,.. 2, 75, 1 Agrippina,.. defessa luctu et corpore aegro. 3, 1, 3 paucos dies conponendo animo insumit (Agrippina), violenta luctu et nescia *tolerandi*. 3, 8 victus luctu animus. 16, 10, 14 vidua \*inplexa luctu continuo. 3, 12, 8 eiusdem morte et luctu meo laetus est. 4, 15, 1 annus alio.. luctu Caesarem adfecit. b) de *vestitu*, c. gen. *obi*. 2, 75, 11 neque ipse (Piso) *gaudium* moderans et magis *insolente* Plancina, quae luctum amissae sororis tum primum *laeto cultu* mutavit.

**Lucus.** a) in *univ.* D 9, 33 in *nemora* et *lucos*, id est in solitudinem secedendum est (poetis). 12, 1 nemora et luci et secretum ipsum.. mihi adferunt voluptatem. G 45, 23 fecundiora nemora lucosque.. Occidentis insulis terrisque inesse. 2, 19, 9 deligunt locum flumine et *silvis* clausum,..: *silvas*.. palus ambibat,.. hic pedes adstitit: equitem propinquus lucis texere, ut ingressis *silvam* legionibus a tergo foret. II, 50, 9 avem invisa specie apud Regium Lepidum celebri luco concesisse. Alii ut Meiser ad b referunt. 2, 25, 5 propinquu luco [Lips.; M loco] defossam Varianae legionis aquilam modico praesidio servari indicat. 12, 47, 4 in lucum propinquum trahit (Radamistus Mithridaten), pro visum illuc sacrificii paratum dictitans. b) deorum ratione habita G 9, 8 lucos ac *nemora* consecrant (deis). 10, 13 (equi) publice aluntur isdem nemoribus ac lucis. 3, 61, 3 esse apud se.. lucum [Lips.; M locum] Ortygiam, ubi Latonam.. edidisse ea numina, deorumque monitu sacram tuum nemus. IV, 22, 12 deprompta *silvis* \*lucis que ferarum imagines. G 7, 8 signa quaedam detracta lucis in proelium ferunt. 1, 59, 11

cerni adhuc Germanorum in lucis signa R., quae dis patriis suspenderit (Arminius). G 39, 6 est et alia luco reverentia: nemo nisi vinculo ligatus ingreditur. 43, 13 apud Nahanarvalos antiquae religionis lucus ostenditur. praesidet sacerdos muliebri ornatus. II, 24, 9 ad duodecum a Cremona (locus Castorum vocatur) ferocissimos auxiliarium imminentibus viae lucis occultos componit. Fortasse ad a pertinet. III, 71, 12 diversos Capitolii aditus invadunt iuxta lucum asyli. 1, 61, 12 lucis propinquus barbarae aerae (erant). 79, 13 spectandas religiones sociorum, qui sacra et lucos et aras patriis amnibus dicatorient. 4, 73, 22 nongentos Romanorum apud lucum, quem Baduhennae vocant,.. confectos. 12, 8, 4 piacula apud lucum Diana per pontifices danda. 14, 30, 10 praesidium.. inpositum victimis excisque luci saevis superstitionibus sacri.

**Ludibrium.** i. q. hohn, spott II, 88, 9 incuriosos milites.. quidam spoliavere, abscisis furtim balteis an accincti forent rogantes, non tulit ludibrium insolens \*contumeliarum animus. III, 66, 24 id solum referre, novissimum spiritum per ludibrium et contumelias effundant an per *virtutem*. 6, 46, 8 ne memoria Augusti, ne nomen Caesarum in ludibria et contumelias verterent, metuebat. 16, 26, 2 ludibria et contumelias imminere (Thraseae). 11, 20, 4 multa.. (offundebantur Corbuloni), metus ex imperatore, *temptio* ex barbaris, ludibrium apud socios. III, 81, 4 coepitab.., bona pacis ac belli discrimina disserens, armatos monere. id plerisque ludibrio, pluribus *taedio* (erat). IV, 81, 19 patrati remedii *gloriam* penes Caesarem, irriti ludibrium penes miseros fore. 6, 2, 13 Tiberius, ludibria *seruis* permiscere solitus. 48, 5 neque aliud (sibi) paenitendum, quam quod inter ludibria et \*pericula anxiā senectam toleravisset i. q. umgeben von hohn und verfolgung: Roth; Pfitzner explic. chikaneuse anfechtungen, Nipp. possem. 14, 59, 20 decretae.. supplicationes, ut que Sulla et Plautus senatu moverentur, gravioribus \*tum ludibriis quam malis i. q. hohn, schmach. — I, 2, 8 mota (sunt).. prope Parthorum arma falsi Neronis ludibrio i. q. gaukelspiel. IV, 15, 9 pater eius (sc. Brinnonis).. *Gaiyanarum expeditionum* ludibrium impune spreverat. 3, 18, 16 mihi, quanto plura recentium seu veterum revolvo, tanto magis ludibria *rerum mortalium* cunctis in negotiis obversantur. c. gen. *obi*. IV, 81 irriti remedii l. cf. supra. A 31, 10 in familia recentissimum quisque servorum.. conservis ludibrio est. III, 81 cf. supra. II, 49, 15 petierat, ne amputaretur caput ludibrio futurum. — I, 49, 2 Galbae corpus.. licentia tenerarum plurimis ludibriis vexatum. 1, 58, 24 (Arminii) puer quo mox ludibrio (sc. fortunae) conflictatus sit, in tempore memorabo. — III, 84, 30 quo maturius ludibrio eximeret (Vitellium). — 16, 26 *imminere* cf. supra. — II, 88 non *ferre* cf. supra. 2, 4, 12 Silanus excitum (Vononen) custodia circumdat, manente luxu et regio nomine. quod ludibrium ut *effugere* agitaverit Vonones, in loco reddemus. 15, 44, 19 pereuntibus (sc. Christianis) *addita* (sunt) ludibria. 16, 11, 17 Nero intercessit, mortem sine arbitrio